PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPGPUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO – TURMA 2023
EDITAL IPPUR Nº 633/2022

3ª FASE – ENTREVISTA

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2023 torna público, conforme o item 5.1.3.7 do Edital, o resultado preliminar da 3ª
Fase.

PRÓXIMAS ETAPAS:
- Item 5.1.3.8 do Edital: A interposição de recurso contra o resultado preliminar da Terceira Fase poderá ser realizada no dia
06 de dezembro de 2022, através do e-mail do processo seletivo até às 23h59, horário oficial de Brasília-DF (GMT-3).
- Item 5.1.3.9 do Edital: A divulgação do resultado da Terceira Fase será realizada no sítioeletrônico do processo seletivo no
dia 09 de dezembro de 2022.

Nº de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Presença
Nota

Preliminar
da 3ª Fase

Situação
Preliminar
da 3ª Fase

1 Adriana da Silva Coutinho 6 Ampla
concorrência

Ausente - Reprovada(o)

2 Adriana Gusmão Braga 8 Ampla
concorrência

Presente 8,50 Aprovada(o)

3 Amanda Di Barcelos Reis 49 Ampla
concorrência

Presente 8,00 Aprovada(o)

4 Ana Carolina Pacheco Olimpio
Medeiros

41 Optante Presente 9,50 Aprovada(o)

5 Andre Luis Morceli Bassoli 51 Ampla
concorrência

Presente 6,50 Reprovada(o)

6 Anna Paula Conceição do Nascimento 11 Optante Presente 8,00 Aprovada(o)

7 Anthony Matos Severino 59 Optante Presente 8,33 Aprovada(o)

8 Antonio Theodoro Oscar Fuly Pantoja
de Oliveira

14 Ampla
concorrência

Presente 7,67 Aprovada(o)

9 Caio Oliveira da Fonseca 26 Ampla
concorrência

Presente 6,33 Reprovada(o)

10 Carlos Eduardo Dias Souza 52 Ampla
concorrência

Presente 8,83 Aprovada(o)

11 Carolina Trindade Rufino dos Santos 40 Ampla
concorrência

Presente 7,67 Aprovada(o)

12 Desirée Bastos Matta 60 Optante Presente 9,17 Aprovada(o)

13 Dmitry Galvão Wasserman 55 Ampla
concorrência

Presente 7,50 Aprovada(o)

14 Ellen Pereira Monteiro 28 Ampla
concorrência

Presente 9,17 Aprovada(o)

15 Fernando Nicholas dos Santos Dias 37 Optante Presente 7,83 Aprovada(o)

16 Ingrid Lessa Weber 4 Ampla
concorrência

Presente 8,50 Aprovada(o)

17 Ísis Piauhy Silva Mendes 18 Ampla
concorrência

Presente 7,67 Aprovada(o)

18 Julia de Melo Amaral 54 Ampla
concorrência

Presente 9,33 Aprovada(o)

19 Juliana Alves Sá 38 Ampla
concorrência

Presente 6,00 Reprovada(o)

20 Juliana Guedes da Motta Silva 61 Ampla
concorrência

Presente 7,67 Aprovada(o)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPGPUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO – TURMA 2023
EDITAL IPPUR Nº 633/2022

3ª FASE – ENTREVISTA

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2023 torna público, conforme o item 5.1.3.7 do Edital, o resultado preliminar da 3ª
Fase.

PRÓXIMAS ETAPAS:
- Item 5.1.3.8 do Edital: A interposição de recurso contra o resultado preliminar da Terceira Fase poderá ser realizada no dia
06 de dezembro de 2022, através do e-mail do processo seletivo até às 23h59, horário oficial de Brasília-DF (GMT-3).
- Item 5.1.3.9 do Edital: A divulgação do resultado da Terceira Fase será realizada no sítioeletrônico do processo seletivo no
dia 09 de dezembro de 2022.

Nº de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Presença
Nota

Preliminar
da 3ª Fase

Situação
Preliminar
da 3ª Fase

21 Kamir Freire Gemal 16 Ampla
concorrência

Presente 8,33 Aprovada(o)

22 Lídia Thomaz Ferreira da Costa 32 Ampla
concorrência

Presente 7,50 Aprovada(o)

23 Lucas Ribeiro Botti 50 Ampla
concorrência

Presente 7,50 Aprovada(o)

24 Luna de Oliveira Ribeiro 36 Optante Presente 8,33 Aprovada(o)

25 Maria Tereza Aguiar Parreira 20 Ampla
concorrência

Presente 7,83 Aprovada(o)

26 Mariana de Oliveira Macedo 53 Ampla
concorrência

Presente 7,17 Aprovada(o)

27 Mariana de Souza Santos 56 Ampla
concorrência

Presente 7,83 Aprovada(o)

28 Mariana Pacheco de Araujo 47 Ampla
concorrência

Presente 7,67 Aprovada(o)

29 Marllon Sevilha da Silva 30 Optante Presente 8,17 Aprovada(o)

30 Nathália Gomes de Menezes 19 Ampla
concorrência

Presente 8,17 Aprovada(o)

31 Patrick José Santiago 3 Optante Presente 6,67 Aprovada(o)

32 Pedro Henrique da Silva Gomes 58 Optante Presente 8,50 Aprovada(o)

33 Rebeca Landeiro dos Santos 21 Optante Presente 9,33 Aprovada(o)

34 Rodrigo Gonçalves de Oliveira 17 Ampla
concorrência

Presente 7,67 Aprovada(o)

35 Stefhanie Thais Fernando 46 Ampla
concorrência

Presente 8,17 Aprovada(o)

36 Tainá Farias da Silva Maciel 43 Optante Presente 8,50 Aprovada(o)

37 Thatyane Alecrim Azeredo 7 Ampla
concorrência

Presente 8,67 Aprovada(o)

38 Vinicius Sousa Dantas 27 Ampla
concorrência

Presente 6,83 Reprovada(o)

39 Vitória de Carvalho Pontes 39 Ampla
concorrência

Presente 7,00 Aprovada(o)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro